

Vestiar si dus din constructie modulara, inclusiv instalarea si amenajarea					Formular Nr.7 WinCmeta	
(denumirea obiectivului)						
DEVIZ LOCAL № 2-1-2						
Lucrari de instalare si amenajare						
Valoarea de deviz 65 420,63 Lei						
Intocmit in prețuri curente						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură — — — — incl. salariu	Total — — — — incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,25	612,00 ----- 0,00	153,00 ----- 0,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,16	318,75 ----- 0,00	51,00 ----- 0,00
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,16	1 319,44 ----- 748,81	211,11 ----- 119,81
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea solului ramas)	100 m3	0,09	666,67 ----- 0,00	60,00 ----- 0,00
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	14,50	64,48 ----- 0,00	935,00 ----- 0,00

6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M50	m3	0,60	1 559,87 ----- 382,37	935,92 ----- 229,42
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3	8,00	1 716,39 ----- 373,87	13 731,09 ----- 2 990,94
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,00	174,99 ----- 101,96	874,97 ----- 509,82
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	67,00	28,63 ----- 5,69	1 918,38 ----- 381,51
10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	41,00	21,62 ----- 4,83	886,29 ----- 197,98
11	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	15,00	263,41 ----- 263,41	3 951,11 ----- 3 951,11
12	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	80,00	33,14 ----- 33,14	2 651,06 ----- 2 651,06

13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,00	712,05 ----- 712,05	712,05 ----- 712,05
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	20,00	238,53 ----- 50,13	4 770,51 ----- 1 002,65
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,14	1 316,14 ----- 746,50	184,26 ----- 104,51
16	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (fr. 0-40mm)	m3	5,25	577,05 ----- 97,76	3 029,52 ----- 513,22
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj rosu 4cm	m2	20,00	239,55 ----- 50,64	4 791,05 ----- 1 012,84
		Total	Lei			39 846,32
		Asigurari sociale	24 %			3 450,46
		Transport	7 %			1 621,39
		Total				44 918,17
		Cheltuieli de regie	14,5 %			6 513,14
		Total				51 431,31
		Beneficiul	6 %			3 085,88
		Total				54 517,19
		TVA	20 %			10 903,44
						65 420,63 -----
		Total deviz: Inclisiv salariu				14 376,92

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

**Obiect Vestiar si dus din constructie
modulara, inclusiv instalarea si amenajarea**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			612,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	300,00	612,00
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			318,75 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	300,00	318,75
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 319,44 ----- 748,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	84,97	748,81
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	55,00	570,62
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea solului ramas)	100 m3			666,67 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	300,00	666,67
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,48 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	250,00	64,48
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M50	m3			1 559,87 ----- 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	84,97	55,23
	2663102100000-1	Beton M50	m3	1,025	1 050,00	1 085,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	40,00	16,00
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200	m3			1 716,39 ----- 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,97	33,99
	2663102100000-2	Beton M200	m3	1,025	1 200,00	1 242,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	300,00	75,00

8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			174,99 ----- 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	65,00	0,39
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,50	0,45
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	12,50	3,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	24,00	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	29,00	2,32
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	360,00	36,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 300,00	25,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 300,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			28,63 ----- 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	24,00	0,24
10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,62 ----- 4,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	84,97	4,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	24,00	0,24
11	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41 ----- 263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	84,97	263,41
12	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			33,14 ----- 33,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,39	84,97	33,14
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 ----- 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38	84,97	712,05
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			238,53 ----- 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 200,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,15	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09

15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 316,14 ----- 746,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	84,97	746,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	55,00	569,64
16	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (fr. 0-40mm)	m3			577,05 ----- 97,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	84,97	97,76
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	350,00	458,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	15,00	3,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	75,00	11,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	5,71
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj rosu 4cm	m2			239,55 ----- 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,36
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare rosu 4cm	m2	1,015	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,15	3,44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,15	16,92
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	95,00	1,90

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(functia, semnatura, numele, prenumele)	(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Vestiar si dus din constructie modulara, inclusiv instalarea si amenajarea	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Lucrari de instalare si amenajare

Valoarea de deviz 65 420,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	34,31	84,97	2 915,32
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,50	84,97	552,30
3.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	5,25	84,97	446,09
4.	7129020012800	Pavator	h-om	26,44	84,97	2 246,61
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,22	84,97	3 842,34
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,66	84,97	395,96
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	84,97	27,19
8.	9312040019600	Sapator	h-om	46,50	84,97	3 951,11
		Total manopera				14 376,92

Material:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,16	300,00	48,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,10	300,00	30,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,86	300,00	258,00
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,88	350,00	2 408,00
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	6 300,00	0,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	6 300,00	126,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	16,20	1,00	16,20
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,50	360,00	180,00
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,60	25,00	15,00
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	58,40	2,15	125,56
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	32,00	2,15	68,80
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	157,40	2,15	338,41
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare rosu 4cm	m2	20,30	150,00	3 045,00
14.	2663102100000 -1	Beton M50	m3	0,62	1 050,00	651,00
15.	2663102100000 -2	Beton M200	m3	8,28	1 200,00	9 936,00
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,90	1 200,00	1 080,00
17.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	20,10	125,00	2 512,50
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	68,67	22,00	1 510,74

19.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	42,02	16,00	672,32
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,25	24,00	6,00
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,08	24,00	25,92
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,40	29,00	11,60
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,50	12,50	18,75
24.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,50	1,50	2,25
25.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,03	65,00	1,95
26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,15	24,00	3,60
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,40	95,00	38,00
28.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,22	15,00	18,30
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,99	15,00	14,85
Total materiale de construcții						23 162,75

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,15	300,00	45,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,80	75,00	60,00
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,71	300,00	213,00
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,17	300,00	51,00
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,24	40,00	9,60
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,80	40,00	192,00
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,11	55,00	171,05
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,00	300,00	600,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,74	250,00	935,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,12	250,00	30,00
Total utilaje de construcții						2 306,65

	Total	Lei			39 846,32
	Asigurari sociale	24 %			3 450,46
	Transport	7 %			1 621,39
	Total				44 918,17
	Cheltuieli de regie	14,5 %			6 513,14
	Total				51 431,31
	Beneficiul	6 %			3 085,88
	Total				54 517,19
	TVA	20 %			10 903,44
	Total deviz:				65 420,63

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)